
Projectbesluit Prinsengracht 43 K   
Amsterdam, Gemeente Amsterdam   
ontwerp 
 
  
 

 1

Ontwerpprojectbesluit 
 

Stadsdeel Centrum van de gemeente Amsterdam  

 

Projectbesluit Prinsengracht 43 K 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum 

overwegende dat 

de eigenaresse van de woonboot Prinsengracht 43 K haar boot wil vervangen door een 
grotere woonboot;  

dit in strijd is met het vigerende bestemmingsplan Westelijke Grachtengordel 2002, 
aangezien daarin slechts een woonboot ter grote van de huidige boot is toegestaan;  

de eigenaresse een aanvraag heeft ingediend om ten behoeve van de vervanging van de 
woonboot  een projectbesluit te nemen;  

de vervanging uit oogpunt van een goede ruimtelijke ordening aanvaarbaar is, indien de 
ligplaats wordt ingenomen conform de aan het projectbesluit behorende voorschriften 
waarvan een kaart onderdeel uitmaakt; 

een ontwerp-projectbesluit met bijbehorende stukken conform het bepaalde in de Wet 
ruimtelijk ordening is bekendgemaakt en gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen;  

in het kader van de ter inzageligging van het ontwerp-projectbesluit geen zienswijzen zijn 
ingediend;  

gelet op de voor dit project opgestelde ruimtelijke onderbouwing, die als bijlage bij het 
besluit hoort;  

gelet op het bepaalde in artikel 3.10 van de Wet ruimtelijke ordening; 

gelet op het delegatiebesluit van de deelraad van 25 juni 2009; 

 

 

 
 
 
  



Projectbesluit Prinsengracht 43 K   
Amsterdam, Gemeente Amsterdam   
ontwerp 
 
  

    2

BESLUIT: 

 

1. Het projectbesluit Prinsengracht 43 K vast te stellen overeenkomstig de geometrisch 
bepaalde objecten als vervat in het GML-bestand NL.IMRO.0363.A1001PBSTD met 
bijbehorende bestanden. 

2. Aan dit projectbesluit voorschriften te verbinden conform de bij dit projectbesluit 
behorende 'Voorschriften bij het projectbesluit Prinsengracht 43 K', waarvan een 
kaart onderdeel uitmaakt. 

 

Aldus besloten in zijn vergadering van  

 

Het dagelijks bestuur 

 

Anneke Eurelings     Jeanine van Pinxteren 

secretaris                  voorzitter   

 

 


